
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Πτολεμαΐδα 13/12/2021  
 
Αριθμ. Πρωτ. : 535 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ                             

 

Ταχ. Δ/νση : Περιοχή ΚΕΠΤΣΕ 
Τ.Κ. 502 00  Πτολεμαϊδα 
Πληροφορίες: Μπαχτσεβάνη Αικ. 
Τηλέφωνο: 24610 68053 
Email: abachtsevani@uowm.gr 
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας 

του Εργαστηρίου του Τμήματος Μαιευτικής 
με τίτλο «Εργαστήριο Βιοστατιστικής και Μεθοδολογίας Βιοϊατρικής Έρευνας» 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 92/2003 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας».  

2. Την υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 (ΦΕΚ 1975/τ.Β’/31-12-2003) 
«Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας».  

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

4. Την αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας».  

5. Την αριθμ. 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-2020), με 
την οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) 
ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023.  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ΄αριθμ. 5204/11-11-2021 (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021) Υπουργική απόφαση για τη 
λειτουργία της ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ». 

8. Την υπ’ αριθμ. 147084/Ζ1/2021 (ΦΕΚ 5364/τ.Β’/19-11-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών 
των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή 
της διαδικασίας και την προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

mailto:abachtsevani@uowm.gr
ΑΔΑ: 9950469Β7Κ-ΥΜΣ



9. Το Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/ τ.Α’/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις». 

10. Την Πρυτανική πράξη με αρ. πρωτ.7560/17-08-2021, με την οποία διαπιστώθηκε o ορισμός 
του κ. Σεραφείμ Σαββίδη στη θέση του Προέδρου του Τμήματος Μαιευτικής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας 

11. Την Πρυτανική πράξη με αριθμ. πρωτ. 7034/28-07-2021 (ΦΕΚ3884/τ.Β’/20-08-2021) με θέμα 
«Ίδρυση Εργαστηρίου του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Εργαστήριο Βιοστατιστικής και Μεθοδολογίας 
Βιοϊατρικής Έρευνας». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας του Εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Βιοστατιστικής και Μεθοδολογίας Βιοϊατρικής Έρευνας» του Τμήματος 
Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για τριετή (3) 
θητεία.  
 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ – ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ ΣΩΜΑ 
Υποψηφιότητες υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη Γραμματεία του Τμήματος Μαιευτικής, στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: mw@uowm.gr από 14-12-2021 μέχρι και 27-12-2021.  
 
Η αίτηση υποψηφιότητας θα συνοδεύεται από:  
1. Yπεύθυνη δήλωση ότι δε συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου/ της υποψηφίας 
κωλύματα εκλογιμότητας 

2. Σύντομο βιογραφικό σημείωμα  

3. Αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας  
 
Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας την 10/01/2022, από 10:00 
ως 14:00 με βάση την αριθμ. 147084/Ζ1/2021 (ΦΕΚ 5364/τ.Β΄/19-11-2021) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση. 
 
Σε περίπτωση κατά την οποία θα απαιτηθεί επαναληπτική ψηφοφορία, αυτή θα 
πραγματοποιηθεί την ίδια ημέρα μεταξύ των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, οπότε και 
εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας, 
διενεργείται κλήρωση από τον επικεφαλής της οικείας ακαδημαϊκής μονάδας παρουσία των 
ισοψηφισάντων. 
 
Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Μαιευτικής που 
ανήκουν στις βαθμίδες του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο αντίστοιχο 
με αυτό του εργαστηρίου. 
•  Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν μέλη ΔΕΠ που αποχωρούν λόγω 
συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.  

• Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου 
οργάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι..  

ΑΔΑ: 9950469Β7Κ-ΥΜΣ



• To εκλεκτορικό σώμα για την εκλογή του Διευθυντή του Εργαστηρίου απαρτίζεται από 
τα μέλη Δ.Ε.Π. που μετέχουν στην Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας.  
 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΙ ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ 
Το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, με 
βάση τους οποίους διενεργούνται οι εκλογές. Οι εκλογικοί κατάλογοι καταρτίζονται και 
τηρούνται από την αρμόδια υπηρεσία προσωπικού του Ιδρύματος και εγκρίνονται από τον 
Πρύτανη. Οι εκλογικοί κατάλογοι οριστικοποιούνται είκοσι (20) είκοσι ημέρες πριν από την 
ημέρα διεξαγωγής των εκλογών (άρθρο 2, παρ.3 της Υ.Α. 153348/Ζ1/2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15-09-
2017). 
 

ΟΡΓΑΝΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ 
Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Διευθυντών Εργαστηρίων λογίζεται ο 
επικεφαλής της ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία εντάσσεται και λειτουργεί το Εργαστήριο και 
ο οποίος είναι και Διαχειριστής της εκλογικής διαδικασίας.(άρθρο 2 παρ.1β/Υ.Α. 147084/Ζ1/16-
11-2021(ΦΕΚ 5364/τ.Β΄/19-11-2021)). Υπεύθυνος για τη διεξαγωγή της ανωτέρω ψηφοφορίας 
είναι ο Πρόεδρος του Τμήματος Μαιευτικής, Καθηγητής Σεραφείμ Σαββίδης. 

Ο Διαχειριστής προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» 
από την ΕΔΥΤΕ Α.Ε., κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος το οποίο θα αποστέλλεται στην 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. στην ηλεκτρονική διεύθυνση helpdesk@grnet.zeus.gr και θα κοινοποιείται στην 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων στην ηλεκτρονική διεύθυνση egovgram@minedu.gov.gr. Η 
διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας τελεί υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης 
υπογραφής Συμφωνητικού Επεξεργασίας, όπως ορίζεται στην παρούσα.  

Μέσω του συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», αποστέλλεται από τον Διαχειριστή σε όλους 
τους εγγεγραμμένους εκλογείς ένα ειδικό-εξατομικευμένο ηλεκτρονικό μήνυμα, το οποίο 
περιλαμβάνει την μοναδική εξατομικευμένη διαδικτυακή διεύθυνση (URL) στην οποία ο 
εκλογέας ασκεί το εκλογικό του δικαίωμα. 

ΠΕΡΑΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ -ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΚΛΟΓΗΣ-ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
Με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος ψηφοφορίας, το σύστημα «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ» παύει να δέχεται και να καταχωρίζει νέες ψήφους. 

Κάθε υποψήφιος και υποψήφια μπορεί με γραπτή δήλωσή, που  απευθύνεται προς το Ο.Δ.Ε., να 
ορίσει το αργότερο δύο(2) μέρες πριν την ψηφοφορία έναν (1) αντιπρόσωπο και έναν (1) 
αναπληρωτή του, οπότε και ενημερώνεται για το χώρο ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων. Οι 
υποψήφιοι, οι αντιπρόσωποι των υποψηφίων και οι αναπληρωτές τους μπορούν να παρίστανται 
κατά την εξαγωγή των αποτελεσμάτων και μέχρι τη σύνταξη του πρακτικού εκλογής, εφόσον το 
ζητήσουν. 

Το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» καταμετρά τα ψηφοδέλτια και εξάγει τα τελικά 
αποτελέσματα. 

ΑΔΑ: 9950469Β7Κ-ΥΜΣ



 Το Ο.Δ.Ε. μέχρι τη στιγμή της εξαγωγής των αποτελεσμάτων παρακολουθεί την κανονική 
λειτουργία του συστήματος. Μετά τη λήξη της εκλογικής διαδικασίας ανακοινώνει τα 
αποτελέσματα. 

 Το Ο.Δ.Ε. για την καταμέτρηση των ψήφων τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων. 

Για την ανάδειξη του Διευθυντή/ Διευθύντριας Εργαστηρίου συντάσσεται τελικό πρακτικό 
εκλογής, το οποίο υποβάλλεται από το Ο.Δ.Ε.  στο όργανο το οποίο έχει περιέλθει η αρμοδιότητα 
προκήρυξης των εκλογών, στα προβλεπόμενα κατά περίπτωση στην ισχύουσα νομοθεσία, 
όργανα για την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης και γνωστοποιείται στην ακαδημαϊκή 
κοινότητα με την ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. 

 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ-ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΒΕΣΗ ΤΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
Τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που σχετίζονται με την ηλεκτρονική ψηφοφορία 
συλλέγονται είτε μεμονωμένα είτε ως αρχεία, τηρούνται και τυγχάνουν επεξεργασίας από το 
κατά περίπτωση Όργανο Διενέργειας Εκλογών, διατηρούνται με ευθύνη του εν λόγω οργάνου 
και μετά το πέρας της εκλογικής διαδικασίας. Σε περίπτωση που δεν κατατεθούν ενστάσεις τα 
δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα καταστρέφονται αμέσως μετά το πέρας του χρόνου υποβολής 
ενστάσεων. Σε περίπτωση υποβολής ενστάσεων, τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα 
καταστρέφονται μετά την εξέταση των ενστάσεων. 

 

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 
Ιδρύματος. 

Συνημμένα: 
Αίτηση υποψηφιότητας  
 
 

 

 

 

  

Εσωτερική διανομή:  
1. Γραμματεία Πρυτανείας  
2. Γραμμματεία Σχολής Επιστημών Υγείας 
3. Διεύθυνση Διοικητικού  
4. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Φοιτητικής Μέριμνας  
5. Τμήμα Μαιευτικής 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

Μαιευτικής 

 

Σεραφείμ Γ. Σαββίδης 

Καθηγητής 

ΑΔΑ: 9950469Β7Κ-ΥΜΣ



                                                                                                                                                                                                              

 

                                                                                                                                    

 

 

ΔΗΛΩΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ 

του Εργαστηρίου του Τμήματος Μαιευτικής 

με τίτλο «Εργαστήριο Βιοστατιστικής και Μεθοδολογίας Βιοϊατρικής Έρευνας» 

 

Στοιχεία υποψηφίου/-ας: ..............................................................................................................  

Ονοματεπώνυμο : .........................................................................................................................  

Πατρώνυμο : .................................................................................................................................  

Γνωστικό αντικείμενο: ...................................................................................................................  

Τμήμα : .........................................................................................................................................  

Διεύθυνση :...................................................................................................................................  

Κινητό : .........................................................................................................................................  

Ε–mail : .........................................................................................................................................  

Αξιότιμε κύριε Πρόεδρε, 

Σας παρακαλώ, δεχθείτε την υποψηφιότητά μου για την θέση του Διευθυντή του εν λόγω 

Εργαστηρίου, με τριετή θητεία. 

Συνημμένα, καταθέτω: 

• Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου κωλύματα εκλογιμότητας. 

• Βιογραφικό σημείωμα 

• Αντίγραφο Αστυνομικής Ταυτότητας 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ, …… / …… / …… 

Ο αιτών / Η αιτούσα, 

 

 

 

[υπογραφή] 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 
Διεύθυνση: Περιοχή ΚΕΠΤΣΕ, Τ.Κ. 50200 ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ 

Τηλ.: 2461068050, 68053 

E-mail: mw@uowm.gr,    Iστοσελίδα: https://mw.uowm.gr/ 

mailto:mw@uowm.gr
ΑΔΑ: 9950469Β7Κ-ΥΜΣ


		2021-12-13T19:49:20+0200
	Athens




